

## گزارشی از شرکت «همپایه» در تهران و شرکت «آبرود شمال» در رشت

چهارشنبه هفدهم مهر ۱۳۸۷

کمیته هماهنگی (منطقه تهران)

### گزارشی از شرکت «همپایه» در تهران

شرکت پیمانکار همپایه به بخش خصوصی تعلق دارد و مالکان آن فردی به نام مهندس صادقی و همسرش هستند. این شرکت در زمینه برق کشی ساختمان مسکونی و صنعتی فعالیت می کند. حدود ۱۰۰۰ کارگر و مهندس و پرسنل در این شرکت مشغول به کار هستند. در سطح تهران این شرکت ۵ کارگاه دارد و در سایر شهرها نیز دارای کارگاه های ثابت و سیار است، مانند کرمان. کارگران معمولاً در اکیپ های ۴۰ الی ۵۰ نفره تحت نظارت یک مهندس برق و چند تکنیسین برق برای انجام طرح های پروژه ای به شهر های مختلف به ماموریت می روند. صادقی و همسرش از برکت استنمار کارگران در چند سال اخیر و از طریق دادن رشوه و شرکت در مزایده های مختلف به میلیارد ها تومان سرمایه دست یافته است. وی مالک چند برج است. کارگران سرویس ایاب و ذهاب ندارند و اکثر آن ها در محل اجرای پروژه ها پراکنده اند و حتی از حداقل امکانات هم برخوردار نیستند. در این شرکت حتی تشکل دولتی هم وجود ندارد.

### گزارشی از شرکت «آبرود شمال» در رشت

شرکت آبرود شمال متعلق به بخش خصوصی است و بیش از ۱۷۰ نفر کارگر را استنمار می کند که در ۴ قسمت مشغول به کار هستند. این شرکت در قسمت های آسفالت و عمرانی و پل سازی و راه سازی فعالیت می کند. چهار قسمت شرکت آبرود شمال عبارتند از:

۱- کارخانه باهنر نقش گستر آسفالت با حدود ۷۰ نفر کارگر

۲- کارخانه آسفالت آبرود با ۱۳۰ نفر کارگر و پرسنل

۳- فرودگاه رشت ۲۵ نفر - اکیپ فرودگاه

۴- حدود ۵۰ نفر کارگر و پرسنل در کارگاه کاسپین حسن رود

صاحبان شرکت دو نفر بنام های علی رهبر و فریدون کریمی هستند. دفتر شرکت در شهرک گلزار رشت جنب تاکسی رانی قرار دارد. کارگران همه قراردادی هستند و قرارداد کارگران بخش پروژه ای نیز پس از اتمام پروژه لغو و آن ها بیکار می شوند. ساعت کار از ۷ صبح تا ۴ بعد از ظهر و گاهی ۵ بعد از ظهر است. پایه حقوق طبق مصوبه اداره کار، ۲۱۹ هزار تومان است. پنجشنبه ها نیز کارگران تا ساعت ۴ و گاه ۵ بعد از ظهر یکسره کار می کنند. از حق شیفت، اضافه کاری و مزد روزهای تعطیل خبری نیست.

کارگران بارها نسبت به شدت استثمار و بی حقوقی خود اعتراض کرده اند. در نتیجه اعتراض کارگران، در کارگاه آبرود - آسفالت سازی - در مرداد ۱۳۸۶ دو نفر، و در قسمت نقش گستر با هنر ۳ نفر (راننده لودر) اخراج شدند. شدت کار در نقش گستر طوری بود که رانندگان لودر تا ساعت ۱۱ شب یکسره مشغول به کار بودند. کارگران معتقدند در این شرکت ۴۴ ساعت کار در هفته مصوبه دولت رعایت نمی شود.

در اثر تشدید استثمار، این سرمایه شرکت آبرود شمال است که گسترش می یابد. شرکت در حال حاضر مالک سرمایه های زیر است:

- ۷ دستگاه لودر و ۵ دستگاه بولدوزر.

- ۳۰۰ هکتار زمین در شهر صنعتی رشت، ۵۰۰ هکتار در زمین آبرود، صد هکتار زمین در معدن کدوسرا، ۶۰ الی ۷۰ هکتار زمین در حسن رود رو به روی پاساژ تجاری کاسپین، ۴۰ الی ۵۰ هکتار زمین جنب کارخانه پوشش در مسیر جاده رشت - انزلی.

همچنین صاحبان شرکت در دویی مالک زمین و خانه هستند و در آن جا به ساخت و ساز اشتغال دارند. آنان سرمایه به غارت رفته از استثمار کارگران را این گونه در حوزه های مختلف سرمایه گذاری مجدد می کنند. شرکت قبلاً شورای اسلامی داشت که توسط کریمی و رهبر منحل شد.

۱۷ مهر ۸۷

کمیته هماهنگی برای ایجاد تشکل کارگری (منطقه تهران)

<http://www.hamaahangi.com/>

[hamaahangi@gmail.com](mailto:hamaahangi@gmail.com)